Opportune utique quantum ad tempus, & locum. Et tempus quidem nocturnum elegit, dies vero a zymorum locum vero extra Civitatem horum Getemani, quem saepius visitare solebat Christus ad orandum, quo turbas conuenient non consuecrant, maxime circa tempus nocturnum

quod

B

quod aptum orationi, & commodum latrocinij perpetrandis omnino uerunt iuxta illud, ut iugulent homines surgunt de nocte latrones. Oratio ni verò, et si omne tempus cōgruat, matutinum & vespertinum, nocturnum atque diurnum, tamen quia quantalibet virtute mens pollear, quantalibet gravitate vigeat, carnales sensus puerile quiddam exterius semper aequaliter uocantur, hominemque distrahunt: non dubium ergo quin nocturnum tempus in quo silent omnia, ipsum rerum omnium silentium & quies quae animum à negotiis auocatum, ad colloquendum cum Deo inuitat, apollum ad eam sit quo & cœlum, de die quasi clausum, innumeris interpellatis stellis, nocte a spectabilibus quodammodo aperitur. Et hoc tempus eruditissimus ad orandum psalmes sele elegit testatur, dicens: Memor fuisti nominis tui, Domine; & Christus Dominus non semel per noctem uenit in orationem apud Lucam. Eundem usum postea Sancti viri usque adeò sunt imitati, ut vetustiores ipsos Christianos partem nocturnaz quietis orationi consecrare solitos legamus apud gentiles & Plinium in epistola ad Traianum. Sed quod Sancti orationi deputarunt, hoc ipsum impij suis nequitijis deputandum censuerunt, inter quos eminentissimus omnium Judas latronum Doctor studium vel inchoauit, vel nobilitauit, quem sequuntur, qui sunt ex parte ipsius.

**O** Pastor mansuetissime! & Pater dulcissime! quid in corde tuo pesce? sisti, cum hunc lupum intrantem & exeuntem vidisti ad oves tuas, ouiserat, sed pelle contecta solum, & intrabat & exhibat inter tuos, non villorum aliquam abstraherer, sed ut te ipsum pastorem etiam suum raperet, ac tradiceret ad mortem, ille dissimulauit ne lupus agnosceretur, tu eiusdem bene noueras dissimulabas tamen: ille cogitauit de tempore & loco, ubi de te in mortem traderet: tu autem idem tempus & locum cogitabas ad ordinandum Patrem & inchoandam redemptionem Humanam. ò immensa charitas! ò infinita mansuetudo! fac me quæsio mitem sicut ouem, ut amoris tui intuitu iniurias patiar a lycanthrope aliquo forte mihi inferendas.

§. 10. Venit autem dies azymorum, in qua necessiterat occidi Pascha, v. 7.

De hoc die, quantum ad litteram attiner, dixi initio huius commentarij §. 1. cum de Festo Azymorum differui, nunc igitur solum Tropologicum sensum persequar: qui sane est secundus, & ab Apostolo quoque dito monstratur. Possumus igitur Azymorum diem, qui tunc aduenisse dicitur, intelligere Diem illum a seculis expectatum, nempe Redemptionis Humanæ. Is enim verè era dies Azymorum, dies sinceritatis & veritatis, qualis nō fuit a seculo nec ultra erit. In quo sinceritas & veritas omnis manifestata esse debet.